imposer, sans une suffisante certitude, des obligations

parfois redoutables.

Et même, quand la solution en soi sera indiscutable, on

ne perdra pas de vue la bonne foi où peuvent se trouver les

intéressés et que la prudence pastorale et les règles de saine

théologie conseillent de ne pas dissiper à la légère.

Antonelli écrit avec raison au sujet de l'embryotomie (et on

peut appliquer ses paroles aux autres opérations et traite-

ments analogues) : « Notandum est fere omnibus chirurgis

suasum esse vera obligatione se teneri ad dictas operationes

agendas ut mater salvetur; imo in nonnullis regionibus

medici lege obligautur ad has peragendas ; hiuc quseri potest

quomodo confessarius vel parochus ad aegrotanti assis-

tendum vocatus in hisce operationibus sese gerere debeat,

Respondendum nobis videtur valde prudenter debere confes-

sarium et parochum procedere in his circumstautiis et ita se

gerere, ut nihil judicent de earum illeceitate, quum prsevi-

derint monitionem ipsam in illis adjunctis nihil proficere, ut
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ordinarius et generalis est casus; alioquin mulier, ad

operalionem inducta a viro vel parentibus vel medico ut viia

sibi salvetur, nimiis auxietatibus angeretur; et, amissa bona

fide, in qua versatur, si forte par opérationem succumbat,

magno periculo "vitam aeternam amittendi exponerelur.

Sacerdos igitur disponat pœnitentem, ut maximam fiduciam

in Deum, in Virginem Immaculatam et Sanctos habeat,

confessionem excipiat, ut, si forte per operationem pereat,

vitam aeternam acquirat, et, quantum potest, satagat ut

fetui baptisma conferatur. Certo nimis dolorosum est sacer-

doti huic operationi occisionis fœtus assisteie, et membraiim

extractum aspicere; at prudentia et charitas cLristiana

hortantur ad silentium, ne peccatum tantum materiale ob

bonam fidem, in quam versantur aegrotans et aliquando

etiam medicus, formale évadât ; in conspeciu Dei enim non

peccata materialia ponderantur, sed tantum peccataformalia.

Oportet eiiam prse oculis habere, fere omnes medicos nostri

temporis parvi aut nihili facere aut etiam spernere doctrinam

moralem catholicam aut perfecte ignorare, cum doctrinae

materialisticae usque ad medullam ossium eos invaserint, et

ob id etiam difficilius erit aliquid boni sperare ex manife-

statione illeceitatis illarum operationum (i). «

Et, avec Del Vecchio, Ciolli et Kenrick, un auteur

d'une haute autorité, le cardinal Gennari, ancien assesseur

du Saint-Office, donne une direction analogue : « Si